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Ett urval av doktorandombudsmannens aktiviteter under verksamhetsåret 2020  

 

Verksamhetsåret 2020 har varit speciellt i och med spridningen av covid-19. Under året har 

doktorandombudsmannens verksamhet, i likhet med andras, inneburit en anpassning till 

lägessituationen med covid-19.  

 

Under våren 2020 har doktorandombudsmannen (DO) följt SLU:s riktlinjer, grundade i 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer, om att inte utföra icke-nödvändiga tjänsteresor. 

Under sommaren lättade reserekommendationerna för inrikes resor och DO åkte därför till 

Alnarp och höll ett pass vid introduktionsprogrammet för nya doktorander. I samband med 

denna tjänsteresa träffade DO även doktorander för individuell konsultation.  

I början av 2020, innan spridningen av covid-19 tog fart, användes fortfarande bl.a. de 

mötesrum som finns tillgängliga på SLU, men under vårvintern och framåt har möten främst 

skett digitalt, såsom i zoom men även i form av telefonmöten. Ett antal individuella möten i 

Uppsala samt individuella möten i samband med tjänsteresan till Alnarp har också 

förekommit, då med fysisk distans; ”walk-and-talk eller sit-and-talk” möten.  

Även föreläsningar har påverkats av covid-19:s framfart. De föreläsningar som har ägt rum 

efter februari 2020 har skett digitalt med undantag för DO:s medverkan på plats vid 

introduktionsprogrammet för nya doktorander i Alnarp. 

 

 

Under våren 2020 har DO hållit bl.a. följande föreläsningar; 

 

Utbildningsdagarna för förtroendevalda studenter och programstudierektorer inom SLU, 

Ultuna den 7 februari 2020. 

 

Webinarium för studievägledare ”Vägledning av doktorander – både presumtiva och aktiva”, 

den 13 mars 2020. 

 

Introduktionsföreläsning för nya doktorander på NJ- respektive VH-fakulteten via zoom, den 

11 maj 2020. (En informationsbroschyr om doktorandombudsmannen - framtagen av DO - 

bifogades också att delas ut till doktoranderna.) 

 

Presentation för och diskussion med ledningsgruppen på Utbildningsavdelningen, Ultuna 

den 5 oktober 2020. 



Introduktionsföreläsning för nya doktorander på LTV-fakulteten, Alnarp, den 7 oktober 2020. 

 

Introduktionsföreläsning för nya doktorander på NJ- respektive VH-fakulteten via zoom, den 

13 oktober 2020. 

 

Seminarium för doktorander på institution, 18 november 2020 

 

 

Fortbildande aktiviteter sker på flera olika sätt, bl.a. genom olika former av 

erfarenhetsutbyten, deltagande i nätverk, seminarier, konferenser m.m.  DO samverkar med 

kollegor och intressenter både inom och utanför landet.  

Under vårterminen 2020 fanns ett antal inplanerade aktiviteter där de ansvariga 

arrangörerna valde att helt ställa in arrangemangen på grund av covid-19. I likhet med andra 

ombudsmannakollegor upplevde DO ett något lägre söktryck en period under våren. (En 

förklaring torde vara att fokus för många då låg på att ställa om sitt arbete till följd av covid-

19.) DO valde då att gå ut med ett frågeformulär till forskarstuderande vid SLU om deras 

upplevelser av situationen med covid-19. En sammanställning överlämnades sedan bl.a. till 

FUR:s sammanträde den 4 juni 2020. SLUSS ordförande och vice ordförande har också 

erhållit motsvarande sammanställning. 

 

Under höstterminen valde arrangörerna av den skandinaviska ombudsmannakonferensen 

att hålla konferensen digitalt istället för att ställa in. DO deltog i denna konferens. Regionala 

nätverksmöten, arrangerade av DO, har också skett digitalt med 

doktorandombudsmannakollegor;   

 

Deltagande i och arrangerande av fortbildnings- och omvärldsbevakande event 

 

Skandinavisk ombudsmannakonferens den 21 oktober 2020 

 

Regionala nätverksmöten den 10-11 november 2020  

 

Regionalt nätverksmöte den 19 november 2020 

 

Regionalt nätverksmöte den 30 november 2020 



Avstämningsmöten m.m.  

 

Möte med SLUSS ordförande respektive vice ordförande, den 1 september 2020. 

 

Möte med SLUSS doktorandnämnds ordförande, den 28 september 2020. 

 

Möte med SLUSS ordförande, SLUSS vice ordförande samt SLUSS doktorandnämnds 

ordförande, den 11 december 2020 

 

Ett antal möten med avdelningschefen på Utbildningsavdelningen, Maria Orvehed 

 

DO har också deltagit i doktorandnämndsmöten under verksamhetsåret, antingen direkt 

närvaro via zoom eller genom att ha inkommit med en skriftlig rapport till mötet. DO har 

även bidragit med input och rapporteringar till FUR under verksamhetsåret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


